



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

**RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 –
SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)**

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 018/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** — processo Bee **14079**, cujo objeto é **Aquisição de medicamentos para abastecimento das Unidades de Saúde Básicas, Centros de Atenção Psicossocial (CAPS) e Unidades de Urgência e Emergência da SMS de Goiânia, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.** Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Diante dessas informações, resolve **RETIFICAR A HOMOLOGAÇÃO** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

Retifica-se para correção do CNPJ da empresa DoctorMed Equipamentos e Produtos Hospitalares LTDA.

Onde se lê:

Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPRIMIDO	700.000	ALPRAZOLAN 1 mg COMPRIMIDO	Zydus	0,160	112.000,00
2	COMPRIMIDO	1.000.000	CITALOPRAM BROMIDRATO 20MG COMPRIMIDO	Teuto	0,174	174.000,00
12	COMPRIMIDO	250.000	ZOLPIDEM HEMITARTARATO 10 MG COMPRIMIDO	Sandoz	0,559	139.750,00
Total : R\$ 425.750,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais)						

Drogafonte Medicamentos e Material Hospitalar – CNPJ – 08.778.201/0001-26

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	COMPRIMIDO	700.000	CLONAZEPAM 0,5mg COMPRIMIDO	Geolab	0,0680	47.600,00
4	COMPRIMIDO	1.300.000	CLONAZEPAM 2 mg COMPRIMIDO	Geolab	0,0530	68.900,00
Total : R\$ 116.500,00 (Cento e dezesseis mil e quinhentos reais)						

DoctorMed Equipamentos e Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ – 13.169.156/0001-16

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	FRASCO	25.000	ESCITALOPRAM OXALATO 20 MG GOTAS FR C/15,0 ML	Geolab	34,76	869.000,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

8	COMPRIMIDO	190.000	LORAZEPAM 2 mg COMPRIMIDO	Medley	0,273	51.870,00
9	COMPRIMIDO	300.000	METILFENIDATO CLORIDRATO 10 mg COMPRIMIDO	EMS	0,626	187.000,00
Total : R\$ 1.107.870,00 (Um milhão setecentos e sete mil oitocentos e setenta reais)						

Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ – 44.734.671/0001-51

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	COMPRIMIDO	400.000	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	Cristália	0,290	116.000,00
7	COMPRIMIDO	600.000	LEVOMEPRMAZINA 25 mg COMPRIMIDO	Cristália	0,390	234.000,00
10	COMPRIMIDO	300.000	NITRAZEPAM 5 mg COMPRIMIDO	Cristália	0,120	36.000,00
Total : R\$ 386.000,00 (Trezentos e oitenta e seis mil reais)						

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA – CNPJ – 67.729.178/0004-91

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	COMPRIMIDO	1.400.000	SERTRALINA CLORIDRATO 50 mg COMPRIMIDO	Geolab	0,153	214.200,00
Total : R\$ 214.200,00 (Duzentos e quatorze mil e duzentos reais)						

Valor Total do Processo : R\$ 2.250.320,00 (Dois milhões duzentos e cinquenta mil trezentos e vinte reais)

Leia-se:

Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPRIMIDO	700.000	ALPRAZOLAN 1 mg COMPRIMIDO	Zydus	0,160	112.000,00
2	COMPRIMIDO	1.000.000	CITALOPRAM BROMIDRATO 20MG COMPRIMIDO	Teuto	0,174	174.000,00
12	COMPRIMIDO	250.000	ZOLPIDEM HEMITARTARATO 10 MG COMPRIMIDO	Sandoz	0,559	139.750,00
Total : R\$ 425.750,00 (Quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais)						



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Drogafonte Medicamentos e Material Hospitalar – CNPJ – 08.778.201/0001-26

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	COMPRIMIDO	700.000	CLONAZEPAM 0,5mg COMPRIMIDO	Geolab	0,0680	47.600,00
4	COMPRIMIDO	1.300.000	CLONAZEPAM 2 mg COMPRIMIDO	Geolab	0,0530	68.900,00
Total : R\$ 116.500,00 (Cento e dezesseis mil e quinhentos reais)						

DoctorMed Equipamentos e Produtos Hospitalares LTDA – CMPJ – 13.169.056/0001-16

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	FRASCO	25.000	ESCITALOPRAM OXALATO 20 MG GOTAS FR C/15,0 ML	Geolab	34,76	869.000,00
8	COMPRIMIDO	190.000	LORAZEPAM 2 mg COMPRIMIDO	Medley	0,273	51.870,00
9	COMPRIMIDO	300.000	METILFENIDATO CLORIDRATO 10 mg COMPRIMIDO	EMS	0,626	187.000,00
Total : R\$ 1.107.870,00 (Um milhão setecentos e sete mil oitocentos e setenta reais)						

Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ – 44.734.671/0001-51

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	COMPRIMIDO	400.000	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	Cristália	0,290	116.000,00
7	COMPRIMIDO	600.000	LEVOMEPRMAZINA 25 mg COMPRIMIDO	Cristália	0,390	234.000,00
10	COMPRIMIDO	300.000	NITRAZEPAM 5 mg COMPRIMIDO	Cristália	0,120	36.000,00
Total : R\$ 386.000,00 (Trezentos e oitenta e seis mil reais)						

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA – CNPJ – 67.729.178/0004-91

ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	COMPRIMIDO	1.400.000	SERTRALINA CLORIDRATO 50 mg COMPRIMIDO	Geolab	0,153	214.200,00
Total : R\$ 214.200,00 (Duzentos e quatorze mil e duzentos reais)						

Valor Total do Processo : R\$ 2.250.320,00 (Dois milhões duzentos e cinquenta mil trezentos e vinte reais)

Goiânia, 26 de maio de 2020.

Fátima Mrué
Secretária